

Bychawa, 2018-10-01

GPK. 271.15.2018

Wszyscy odbiorcy SIWZ

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: „Udzielenie Gminie Bychawa kredytu w kwocie 3 440 000,00 zł”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) informuję, że wpłynęły następujące zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

„W związku z ogłoszonym przez Gminę Bychawa postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 3.440.000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w 2018 r. , Południowo – Wschodni Regionalny Oddział Korporacyjny w Lublinie zwraca się z prośbą o podstawienie na stronie internetowej Gminy następujących informacji:

1. Wyjaśnienie rozbieżności w kwotach dot. limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek – kwota w Uchwale nr XLII/294/2018 z 12 lipca 2018r - kwota 4.440.000,00 zł a w załączniku nr 3 do Uchwały w pozycji Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 3.440.000 zł,

Odpowiedź:

W uchwale zawarty jest także łączny limit do zaciągnięcia krótkoterminowych kredytów i pożyczek na przejściowy deficyt budżetu Gminy w ciągu roku, natomiast w załączniku Nr 3 jest kwota kredytu długoterminowego.

2. Uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy z uwzględnieniem wprowadzonych zmian - prosimy o podanie linka do tych informacji,

Odpowiedź:

Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz ze zmianami dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Bychawa – zakładki: Władze> Rada Miejska> Uchwały Rady Miejskiej.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku przed złożeniem oświadczenia nie wszczęto przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatniego roku nie zostało wszczęte przeciwko Zamawiającemu postępowania egzekucyjnego w kwocie wyższej niż 3 000 zł.

4. Czy Zamawiający potwierdza, że do części kredytu przeznaczonej na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, emisji dłużnych instrumentów finansowych zaciągniętych poza bankiem Wykonawcy - spłacane transakcje nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej jst, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa

umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do części kredytu przeznaczonej na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, emisji dłużnych instrumentów finansowych zaciągniętych poza bankiem Wykonawcy - spłacane transakcje nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie.

5. Czy Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:
- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
 - b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
 - c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Gminy,
 - d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
 - e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie występują transakcje nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej.

6. Czy Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego wskutek nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy Gminy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie zawieszono organów Gminy ani nie ustanowiono zarządu komisarycznego.

7. Czy Zamawiający potwierdza, że nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) oraz nie jest posiadaczem większości udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie jest organem założycielskim samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadzącego szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) oraz nie jest posiadaczem większości udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital.

8. Prosimy o informację czy wystąpił wzrost zadłużenia JST poza Bankiem PKO BP SA po dniu 2017.12.31

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty i przeznaczenia poszczególnych transakcji :

- przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań JST innych niż kredyt w rachunku bieżącym zaciągniętych poza Bankiem PKO BP SA po dniu 2017.12.31.....

- w formie kredytu w rachunku bieżącym zaciągniętych poza Bankiem PKO BP SA po dniu 2017.12.31:

.....

- nowe finansowanie JST

Odpowiedź:

Nie wystąpił wzrost zadłużenia JST poza Bankiem PKO BP SA po dniu 2017.12.31.

9. Zamawiający w roku bieżącym zaciągnął w banku innym niż PKO BP zobowiązania kredytowe (w tym kredyt na pokrycie przejściowego deficytu)?

Odpowiedź:

Tak, kredyt na pokrycie przejściowego deficytu na kwotę 1 300 000,00 zł.

10. Prosimy o udostępnienie w formie edytowalnej formularza ofertowego i oświadczeń, które Wykonawcy są zobowiązani przedstawić jako wypełnione załączniki do oferty.

Odpowiedź:

Formularze w wersji edytowalnej prześlemy na adres e-mail wskazany w piśmie.

11. W związku z zapisami - część I pkt 4.1.a i 4.1.e SIWZ, dotyczącymi harmonogramu spłat kredytu jak również obliczania odsetek, prosimy o potwierdzenie że zapis z części I 4.1.e SIWZ dotyczy wyłącznie sposobu policzenia odsetek do przygotowania oferty, natomiast w umowie z Wykonawcą odsetki będą naliczane za rzeczywistą liczbę dni w miesiącu od aktualnego na ten dzień stanu zadłużenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem pkt. 4.1.e. SIWZ do obliczania odsetek należy przyjąć, miesiąc 30 dni, rok 360 dni.

12. Czy harmonogram przedstawiony w część I pkt 4.1.a SIWZ dotyczy rzeczywistych terminów spłaty kredytu?

Odpowiedź:

Tak.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytowej zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie w umowie kredytowej ww. klauzuli.

BURMISTRZ

Janusz Urban